
武 道 館 

 

令和７年度 三島東中学校体育祭スローガン 
 

『 輝顔連戦 』 
～ 全力出して“ ええじゃないか ”～ 

 

日 時 令和７年９月 28 日（日）８時 30 分 （雨天順延） 
 

＜会場図：グラウンド＞                       東門 

    ※保護者・来校者は北東側からグラウンドへ  
 

 正門 

                    
                  

 

    

 

 

                   

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

《お知らせ》 

・ 駐車場は、校舎北側駐車場及び三島東幼稚園南側駐車場をご利用ください。 

・ 保護者、来校者の入場は、ＰＴＡ保健体育部員さんが８：１５より開始いたします。それ前にはグラウン 

ドに入らないようにお願いします。 

・ グラウンドへの出入りは、北東側からのみ可能です。 

・ 応援スペース（ 応援エリアのトラック側 ）では椅子や敷物による場所取りは禁止しております。 

・ 応援スペースではお子様の競技の学年優先です。譲り合ってご利用下さい。 

・ 保護者、来校者は、武道館内のトイレを利用してください。正門横の多目的トイレもご利用可です。 

・ 保護者、来校者の体調不良時への休憩場所等のご提供は行いません。ご了承ください。 

・ 学校敷地内は、禁煙・禁酒となっていますので、ご協力よろしくお願いします。         

 

体 育 館 
 

  

放 

送 

  
保護者・来校者用

トイレ   

本 

部 

赤組 

3-3 
 

赤組 
2-4 

緑組 
3-2 

退場門 

 

ト
イ
レ 

 

生
徒
・
多
目
的 

途中
審判 

決勝
審判 

記録 

得点板 

応援 

演技 
青組 

2-3 
 

緑組 

3-4 

  

応
援
エ
リ
ア 

黄組 

1-2 

 
 

赤組 
1-3 

南 校 舎 

北 校 舎 

救護 

準備 

黄組 

3-1 

 
 

黄組 

2-2 

 
 

緑組 
1-1 

緑組 
2-1 

保護者 

来校者用 

入り口 



 

プ  ロ  グ  ラ  ム  

 

１ 開 会 式 
(1)  選 手 入 場       (4)  生徒代表挨拶 

(2)  開 会 宣 言           (5)  生徒代表宣誓 

(3)  国旗・校旗掲揚 
宣 誓 

２ 演   技 

順番 種    目 学年別 種別  

１ ストレッチ体操 全学年 団体 

２ エール交換 全学年 団体 

３ 東中レース １２３男 個人 

４ 東中レース １２３女 個人 

５ 綱引きワッショイ！ １ 年 団体 

６ ８０ｍ走 ３２１男 個人 

７ ８０ｍ走 ３２１女 個人 

８ 爆速百足～ムカデ大量発生中～ ３ 年 団体 

９ １００ｍ走 １２３男 個人 

10 １００ｍ走 １２３女 個人 

11 今日竹になりました。～東風再来編～ ２ 年 団体 

12 学級対抗リレー ３２１男女 団体 

13 応援合戦 全学年 団体 

３ 閉 会 式         
(1)  選 手 入 場         (5)  校  歌  斉  唱 

(2)  成績発表・表彰       (6)  国旗・校旗降納 

(3) 生 徒 代 表 反 省         (7) 閉  会  宣  言 

(4) 校 長 講 評  

 

ご   案   内 
                                     令和７年９月吉日 

   保護者様 

四国中央市立三島東中学校 校長 森実 直人  

 
初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今年度の体育祭も、熱中症対策を講じながらの午前中開催となりました。物足りなさを感じるかもしれ 

ませんが、教職員と生徒のみなさんが力を合わせて、できる限りの準備を進めて参りました。特に伝統あ 

る応援合戦を中心に、主体的かつ意欲的に挑戦した生徒たちの姿に、温かい拍手をお送り下さいますよう 

ご案内申し上げます。 

また、当日ご来校の皆様にも熱中症対策を十二分に行った上でのご観覧への協力をよろしくお願い申し 

上げます。 


